

روزنه

بعضی‌ها کاسه داغ‌تر از آش‌اند

● شرق: حجت‌الاسلام ناطق‌نوری یک‌بار دیگر، زبان به کلایه گشود. او که در مراسم شب هفتم رحلت عبدالوهاب شاه‌حسینی در تکیه نابوران سخنرانی می‌کرد، از عده‌ای که به گواه او کاسه داغ‌تر از آش هستند و صحبت‌های مقام معظم رهبری را تفسیر می‌کنند، به‌شدت انتقاد کرد. او گفت «مقام معظم رهبری خط قرمزها را معیین کردند و گفتند تیم مذاکره‌کننده ما آنها را رعایت کردند، اما یک عده انسان بی‌حساب‌و‌کتاب و تندرو می‌گویند خط قرمزها مراعات نشده است؛ به فرمایشات امام و رهبری عمل نشده است؛ اینها باید محاکمه شوند. این مزخرفات چیست؟»در این سخنرانی سراسر انتقادی ناطق‌نوری همچنین از برخی در این باره ذاکران امام حسین(ع) که به گفته او فحاشی و بددهنی می‌کنند هم انتقاد شد. او گفته است: «در این ۳۵ سال آنچه به کشور ما لطمه و صدمه زده است، برخی از همین جوان‌های هیأتی داخلی خودمان و تندروی‌ها و افراطی‌گری‌ها و دسته و گروه‌بازی‌هاست.» پیش‌تر با شروع ماه محرم برخی از مراجع تقلید ازجمله آیت‌الله مکارم شیرازی به خطبا و مداحان توصیه کرده بود تا از آمیختن جلسات به مباحث سیاسی جناحی خودداری کنند.
باین‌حال در خیلی از مجالس عزاداری، مداحان گرایش سیاسی خود را به عزاداران منتقل کردند.

● امام حسین(ع) چاقوکش ولات نمی‌خواهد

به گزارش جماران، حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق‌نوری، با اشاره به ویژگی‌های شیعیان گفت: روزی به کسی که خود را ذاکر امام حسین(ع) می‌نامید گفتیم آیا تو با این همه بددهنی و فحش‌های بد که از دهانت بیرون می‌آید ذاکر امام حسین(ع) هستی؟ او پاسخ داد بالاخره امام حسین(ع) چپ‌تر از لات و چاقوکش می‌خواهد؛ ما هم یکی از آنها! درحالی‌که امام حسین(ع) چاقوکش و لات نمی‌خواهد؛ شمر و عمران‌سعد لات و چاقوکش بودند. یاران امام حسین(ع) آنهایی بودند که وقتی شب عاشورا امام حسین(ع) به آنها گفت من بیعتم را از شما برداشتم، هیچ کدامشان رو رفتند و این روایات که گفته می‌شود افرادی رفتند روایت ضعیفی است.

مقام معظم رهبری بارها گفته‌اند کسی از طرف من صحبت نکند

او با قرائت این حدیث از امام صادق(ع) که می‌فرمایند گروهی می‌گویند که من امام آنها هستم، به خدا قسم که من امام آنها نیستم. خدا لعنتشان کند، هر چه من پرده‌پوشی می‌کنم، آنان پرده‌دری می‌کنند. من می‌گویم: چنین و چنان، آنان می‌گویند: مقصودش فلان و بهمان است. من در حقیقت امام کسی هستم که اطاعت‌کند»، گفت: امروز در جوامع ما مقام معظم رهبری یک رهبر شجاع، آزاده، شومند و حاضر هستند؛ ایشان بارها گفته‌اند کسی از طرف من صحبت نکند و نکودِ آقا فلان حرف را زده است؛ من اگر نظری دارم خودم می‌گویم؛ خودم زنده‌ام! آن‌وقت عده‌ای کاسه داغ‌تر از آش به‌عنوان پیروان ولی فقیه بلند می‌شوند و جامعه را متشنج می‌کنند. آنها می‌گویند مراد آقا این بود و آقا این را فرمودند؛ چند بار پیش آمده که دفتر ایشان از سخنان را تکذیب کرده است! ایشان علی‌رغم اینکه گفته‌اند صریحا خودم نظر می‌دهم اما عده‌ای در فلان روزنامه و سایت این حرف‌ها را می‌زنند.

ناطق‌نوری یادآور شد: در همین مسئله هسته‌ای بارها مقام معظم رهبری فرمودند این تیم مذاکره‌کننده مورد قبول من است؛ اینها متدین هستند، وزیر خارجه و همراهانش در جبهه سیاسی در حال جنگ هستند و… مقام معظم رهبری خط قرمزها را معین کردند و گفتند تیم مذاکره‌کننده ما آنها را رعایت کردند، اما یک عده انسان بی‌حساب‌و‌کتاب و تندرو می‌گویند خط قرمزها مراعات نشده است، به فرمایشات امام و رهبری عمل آمده است؛ اینها باید محاکمه شوند! این مزخرفات چیست؟ کشور نظام و رهبر حاضر، شجاع و هوشیار دارد، اما ما به‌جای اینکه در جامعه وحدت ایجاد کنیم و در این شرایط منطقه همدل باشیم، این کارها را می‌کنیم. مقر مقام معظم رهبری اسمال را سال همدلی و همزبانی نام‌گذاری نکردند؟ این همدلی و همزبانی است؟ امام‌صادق(ع) این دسته افراد را لعنت می‌کنند و می‌گویند اینها شیعه نیستند.

عده‌ای نان ولایت را می‌خورند

رئیس دفتر بازرسی ویژه مقام معظم رهبری افزود: ولایت و امامت چوب هم دارد؛ یک عده قبل از انقلاب چوب دفاع از ولایت را خوردند؛ آنها زندان رفتند و شکنجه شدند الان هم مرانه ایستاده‌اند و عده‌ای‌شان هم از دنیا رفته‌اند. اما به تعبیر امام‌باقر(ع) عده‌ای نان ولایت را می‌خورند. ناطق‌نوری با بیان اینکه امام‌باقر(ع) توصیه کرده‌اند که تکیه‌گاه محکمی باشید، گفت: این سخن یعنی از ولایت جلو پا عقب نرئید و معتدل حرکت کنید؛ در این ۳۵ سال آنچه به کشور ما لطمه و صدمه زده است، برخی از همین جوان‌های هیأتی داخلی خودمان و تندروی‌ها و افراطی‌گری‌ها و دسته و گروه‌بازی‌هاست.

شیعه فحاش و هتاک نیست

او با بیان اینکه اگر همه ید واحد باشیم و پشت‌سر رهبری حرکت کنیم، قدرت خدا با ماست، گفت: ما نعمت ولایت را داریم. چرا جاهای دیگر نمی‌توانند متحد شوند؟ زیرا از این نعمت برخوردار نیستند. اما باید بدانیم شیعه مؤدب است، زبانش تند نیست و فحاش و هتاک نیست. امام‌باقر(ع) می‌فرماید: «آیا کسی که می‌گوید شیعه‌ام همین که بگوید دوست علی(ع) هستم کافی است؟ شیعه باثقاوست»، یعنی به کسی توهین نمی‌کند.

زمانی که فضای مطبوعات

ادامه از صفحه اول

صورت گرفت مثل افشای قتل‌های زنجیره‌ای با افشای مسئله کهریزک و مرگ ستار بهشتی که اگر در رسانه‌ها اعلام نمی‌شد پیکری نسبت به آن صورت نمی‌گرفت».

انتقاد از نحوه برخورد با مخالفان و منتقدان

این نماینده مجلس در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه این‌طور نیست که عنایت ویژه‌ای از طرف خداوند به انقلاب ما وجود داشته باشد، ما که از انقلاب صدر اسلام مهم‌تر نداریم، گفت: «آن انقلاب بعد از ۵۰ سال به جایی رسید که امت پیغمبر (ص) فرزند پیغمبر (ص) را کشتند. پس تضمینی نیست که ما هر طوری که عمل کنیم انقلاب باقی بماند». مطهری با بیان اینکه میزان درستی یک حکومت را باید از نوع برخورد آن حکومت با مخالفان و منتقدان سنجید، گفت: «البته باید انتقادات حقوق بشری غربی‌ها به خودمان را به دو بخش تقسیم کنیم؛ یکی اختلاف مبانی مثل اینکه حکم قصاص و حدود و تعزیرات برای آنها قابل قبول نیست اما بعضی انتقادهای‌شان هم وارد است. اینکه ما یک خبرنگار را می‌گیریم به دلیل اینکه مطلبی را در جایی منتشر کرده است. این از رفتارهایی است که باید اصلاح شود. رئیس‌جمهور مسئول اجرای قانون اساسی است. بعد از مذاکرات هسته‌ای وقت مناسبی برای پرداختن به سیاست داخلی و اصلاح نوع برخورد با مخالفان و منتقدان است».

لزم اصلاح نگاه به ولایت فقیه

این نماینده مردم در مجلس با بیان اینکه «نوع نگاه به مسئله ولایت فقیه نباید به گونه‌ای باشد که با آزادی و دموکراسی متضاد جلوه کند» افزود: «مراقب باشیم کاسه‌های داغ‌تر از آش نشویم. رهبری در دیدار با دانشجویان گفتند از من انتقاد کنید. ایشان گفتند عده‌ای حرف زدند باید حرف‌های من را تکرار کنیم. وقتی شعار دادند «الله‌اکبر جانم فدای رهبر» ایشان گفتند بگویید جانم فدای اسلام. با دعای سفر که در پروازها خوانده می‌شد و بخشی از آن آرزوی طول عمر برای رهبری بود گفتند ضروری ندارد. اما کاسه‌های داغ‌تر از آش هستند،

● دکتر لاریجانی که بالاخره سَر یک جریان سیاسی است چون در قم کاندیدا است، بنابراین دیگر سَر نیست نیست، اما در تهران ممکن است از سایر اصولگرایان سرلیست باشند، بنابراین اگر ایشان در تهران کاندیدا بود قاعدتا یکی از سرلیست‌های قوی بود.

● در فضای کلی به نظر می‌رسد در جریانات سیاسی اصلاح‌طلبی بیشتر دکتر عارف خودشان را در معرض انتخاب قرار دادند و دیگری‌ها هم هستند که هنوز خیلی اسم‌شان مطرح نشده است.

● متأسفانه بعضی رسانه‌های اصلاح‌طلب از صحبت بنده برداشت درستی نداشتند. من بارها و بارها گفته‌ام، الان هم می‌گویم که از حضور اصلاح‌طلبان استقبال می‌کنیم؛ البته همان‌هایی که چارچوب قانون اساسی می‌تعبیر که استدلال کردند رقبای ما حذف شوند، نه، هرگز چنین حرفی وجود ندارد زیرا ما در رقابت تلاش می‌کنیم که خودمان رای بیاوریم و این حق طبیعی ماست.

● جریانی به نام جریان رهروان ولایت وجود دارد که مشی آن هم در مجلس نهم کاملاً مشخص بوده و این تعبیر که استدلال کردند رقبای ما حذف شوند، نه، هرگز چنین حرفی وجود ندارد زیرا ما در رقابت تلاش می‌کنیم که خودمان رای بیاوریم و این حق طبیعی ماست.

و… را قبول دارند.
● این را هم گفته بودم که باید تلاش کنیم مجلس دست اصلاح‌طلبان نبیند. این تلاش، تلاش حزبی و طبیعی هم است. آنها هم تلاش می‌کنند تا مجلس دست اصولگراها نیفتد و این یعنی رقابت. بنابراین تعبیر و تفسیرکردن اینکه اینها نمی‌خواهند راه بدهند یا نمی‌خواهند در انتخابات حضور داشته باشند تعبیر درستی نیست.

● این تعبیر که استدلال کردند رقبای ما حذف شوند، نه، هرگز چنین حرفی وجود ندارد زیرا ما در رقابت تلاش می‌کنیم که خودمان رای بیاوریم و این حق طبیعی ماست.

● جریانی به نام جریان رهروان ولایت وجود دارد که مشی آن هم در مجلس نهم کاملاً مشخص بوده

سیاست

سخنان علی مطهری در جلسه انجمن اسلامی دانشکده علوم اجتماعی:

دلیلی نمی‌بینم ردصلاحیت شوم

مثلا یکی از شرکت‌های هواپیمایی گفته بود ما این دعا را حذف نمی‌کنیم ایشان شکسته‌نفسی کرده‌اند».

توضیح درباره عبارت «فتنه»

این نماینده مجلس در پاسخ به این سؤال که چرا از حوادث پس از انتخابات ۸۸ به‌عنوان فتنه یاد می‌کند؟ گفت: «فتنه یعنی جایی که تشخیص حق و باطل در آنجا سخت می‌شود. در سال ۸۸ هم این تشخیص مشکل بود، بنابراین تعبیر فتنه اشکالی

ندارد. من اولین کسی بودم که در یک مصاحبه تلویزیونی سه‌روز بعد از انتخابات این تعبیر را به کار بردم اما اینکه از این واژه سوءاستفاده شده و هر مخالفی را فتنه‌گر نامیده‌اند بحث دیگری است. خیلی از اصولگراهای داغ در آن دوره شک داشتند و نمی‌دانستند تقلب شده یا نشده پس اطلاق تعبیر فتنه اشکالی ندارد اما سوءاستفاده از آن کار غلطی است».

مسئله به‌این‌سادگی نیست

مجلس با تکرار آنچه بارها درباره تلاش برای رفع حصر مطرح کرده است، در پاسخ به سؤالی درباره پیشنهادش برای برگزاری علنی دادگاه موسوی و کروبی گفت: «احتمال اینکه با برگزاری علنی دادگاه موافقت شود کم است، اما نمی‌شود گفت مردم در جریان قرار نگیرند بلکه مردم باید دفاعیات آنها را بشنوند و بدانند کسی که هشت‌سال رئیس مجلس یا نخست‌وزیر بوده چه شده که چنین موضعی را اتخاذ کرده و رفتار طرف مقابل چه بوده که اینها به این روش‌ها رسیدند. نهایتاً حکم دادگاه هرچه بود ما و بقیه باید تابع آن باشیم».

اهمیت مجلس آینده در حل مشکل

مطهری در پاسخ به سؤالی درباره احتمال ردصلاحیتش در انتخابات آینده مجلس هم گفت: «من دلیلی نمی‌بینم که ردصلاحیت شوم؛ زیرا حرف‌های ما

بر اساس قانون اساسی بود و حرفی نزدیکم که آسیب به نظام و کمک به دشمن باشد. اما اگر این اتفاق بیفتد باید تابع قانون باشیم». این استاد دانشگاه درباره تأثیر دانشجویان در رفع‌حصر گفت: «دانشجویان می‌توانند مؤثر باشند و اعلام نظر و نامه‌نگاری کنند. اگر این کارها با رعایت آرامش و ادب باشد اشکالی ندارد و مؤثر هم هست».

مطهری فضای سیاسی کشور بهبود فضایی سیاسی کشور دانست و گفت: «اگر افراد کارآمدتری وارد مجلس شوند و یک مجلس قوی به وجود بیاید می‌تواند کارهای زیادی انجام دهد؛ مجلسی که اگر در جایی تراجمی بین حفظ نظام و حقوق مردم به وجود آید مردم او را فقط نماینده نظام ندانند؛ اگرچه نظام ما یک نظام مردمی است». مطهری در پاسخ به این سؤال که نمایندگان چه هراسی از طرح برخی مسائل دارند؟ گفت: «اگر یک نماینده وارد این

مسائل شود در حوزه انتخابیه، او را اذیت می‌کنند».

علت روشن نشدن برخی حقایق

مطهری همچنین درباره سرنوشت برخی پرونده‌های قضایی مثل کوی دانشگاه ۷۸ و ۸۸ و کهریزک گفت: «اینکه چرا این حوادث به‌خوبی پیگیری نشده‌اند باید از قوه قضائیه سؤال کنید. طبیعی است عده‌ای مایل نیستند حقایق کاملاً آشکار شود. در سال ۸۸ مجلس کمیته حقیقت‌یابی برای کوی دانشگاه تشکیل داد و گزارشی تهیه شد اما گروهی از نمایندگان باعث شدند گزارش در صحن خوانده نشود درحالی‌که اگر مجلس کارآمدتری بود این اتفاق نمی‌افتاد؛ زیرا این گزارشات مبنای تشکیل پرونده در قوه قضائیه می‌شود».

طرح مطهری برای سال ۸۸ چه بود؟

مطهری درباره احتمال دخالت برخی دستگاه‌ها

در انتخابات آینده مجلس، تصریح کرد: «در انتخابات گذشته ریاست جمهوری خیلی از کاستی‌ها اصلاح شد. ایراد اصلی در انتخابات سال ۸۸ این بود که عده‌ای گفتند نظر رهبری به فلائی است و این نقطه آغاز فتنه بود. آنها به شکلی موضوع ر ا مطرح کردند که کسی حق ندارد از دیگری حمایت کند. من آن زمان طرحی داشتم که همه روی آقای ولایتی توافق کنند؛ زیرا ادامه مدیریت احمدی‌نژاد را به صلاح نمی‌دانستم. سران اصولگرا و حتی آقایان خاتمی و هاشمی هم این طرح را قبول داشتند و گفتند در این راستا کمک‌هایی می‌کنند، اما اصولگرایان گفتند احساس می‌کنیم نظر آقا به فلائی است. درحالی‌که اگر رهبری به‌صراحت در انتخابات بگویند نظر من به آقای الف است مردم حق دارند به آقای ب رای دهند؛ زیرا طبیعت انتخابات این است وگرنه انتخابات معنی ندارد البته رهبری هم چنین چیزی را اعلام نمی‌کنند، اما عده‌ای شیطنت می‌کنند و از گوشه‌ای از حرف‌های ایشان چیزی درمی‌آورند».

موضوع حجاب

این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در پاسخ سؤال دیگری درباره آزادی پوشش برای زنان گفت: «اینکه هرکس با هر پوششی باشد احترام به انسان است، قبول نداریم؛ زیرا مصلحت فرد و جامعه اقتضا می‌کند زن و مرد با پوشش مناسب ظاهر شوند و این عین آزادی انسانی است همان‌طور که آزادی بیان باید سرجای خودش باشد». او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه «اگر در یک همه‌پرسی مردم به آزادی پوشش رای دهند چه رویکردی باید اتخاذ شود» گفت: «اگر مردم نظام اسلامی را نخواهند نمی‌توان کاری کرد. حکومت اسلامی در جایی است که مردم حضور دارند و همکاری می‌کنند و امام وقتی وظیفه دارد که حجت بر او تمام شده باشد و مردم خواهان آن نظام باشد اگر اکثریت نظام اسلامی را نخواهند این نظام مستقر نخواهد بود. همان‌طور که در زمان حضرت علی(ع) اتفاق افتاد اما چنین شرایطی در کشور ما نیست که اگر رای گیری کنند اکثریت با حجاب مخالف باشند. البته ما طرفدار سختگیری بیجا هم نیستیم اما قبول نداریم که موضوع حجاب رها باشد».

● در آن طرف هم جریانات انحراف داشتند مصیبت‌ها و گرفتاری‌هایی را به وجود می‌آوردند، اما اینکه مثلاً در مجلس یا از نظر حاکمیتی بگوییم تندروها حق حضور در انتخابات را ندارند؛ نه این‌گونه نیست آنها هم بالاخره شهروند کشور هستند و مشی و فکر متعلق به خود را دارند و می‌توانند وارد عرصه انتخابات شوند البته چارچوب قانون اساسی و قوانین موضوعه کشور را هم باید رعایت کنند.

● در کلان و کلیت مجلس معتقدم که به دست تندروها نباید بیفتد، فرقی هم نمی‌کند چه تندرو افراطی اصلاح‌طلب یا افراطی اصولگرا باشد.

● برخی در مجلس نهم تصورشان این بود که تعدادی تندرو مجلس را اداره می‌کنند درحالی‌که این‌گونه نبوده است. اگر زمانی مجلس دست تندروها بود، همین مجلس نهم، شاید تا به حال ده‌ها استیضاح انجام داده بود درحالی‌که دو یا سه استیضاح داشت که آن هم طبیعی است.

بود؛ اما سکوت کرد. اگر مطلع نبود ۱۰۵میلیارد یورو را به حساب SCT نمی‌ریخت».

ارسال ضمانت‌نامه بانکی شرکت HK تاچندروز دیگر

متهم پرونده نفتی گفت: «یک ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ یک هزارو ۹۶۷ میلیون یورو و به ذی‌نفعی شرکت HK از طرف یک بانک خارجی معتبر صادر شده است و در تریکه و چن حساب دارد و از این حساب فقط و فقط برای واردات استفاده می‌شود؛ یعنی نه می‌توان پول ریخت و نه می‌توان پول برداشت، مثلاً نفت را به هند می‌دهیم و برنج می‌گیریم و از آنها می‌خواهیم مبلغ این حساب کم شود». متهم ادامه داد: «اینکه می‌گویند زنجانی چندین‌بار حرف زده و عمل نکرده است، زیادتر می‌گوید که خواسته آنها این است که برای بانک مرکزی در یک بانک فرست‌کلاس در یکی از کشورهای خارجی حساب بانکی باز کنم و پول را به آن بانک انتقال دهم و ه‌رجا خواستند منتقل کنند و کارمزد هم ندهند. آیا وظیفه من است که برای شما حساب باز کنم یا اجازه حواله‌جات برای شما بگیرم؟ یک مرد وقتی حرف می‌زند باید در حرف خود عمل کند، فرقی نمی‌کند وزیر باشد یا یک شخص ضعیف در جامعه. وزیر نفت می‌گوید زنجانی جای پول‌ها را نشان دهد، اما وقتی وکلای من می‌گویند حاضرم ضمانت‌نامه صادر کنیم، می‌گویند باید بانک مرکزی تأیید کند که این پول‌ها مربوط به فروش سلاح، هروئین و… نباشد».

زنجانی گفت: «از طرفی می‌گویند شرکت HK تحریم است و فقط بانک‌های فرست‌کلاس می‌توانند انجام دهند. شما که می‌دانید شرکت HK تحریم است چرا این حرف‌ها را می‌زنید. مسئول امور حقوقی وزارت نفت می‌گوید زنجانی یک سنت هم نریخته، اما آیا شما حسابتی داده‌اید که به آن پول واریز کنم. به‌خاطر اینکه قدرت زنجانی خود را به اثبات برسانم مبلغ هزارو ۹۶۸ میلیون یورو ضمانت‌نامه به ذبن‌فعی HK از یک بانک معتبر صادر شده است. این ضمانت‌نامه نیازمند امضای چهار نفر است که دو نفر امضا کردند، اما چون شبیه و یکشنبه در کشور‌های خارجی تعطیل است امضاهای باقی‌مانده یی روزهای آینده انجام می‌شود و فکر می‌کنم دوشنبه یا سه‌شنبه به دست شما برسد».

ادامه در صفحه ۷

خبر

رئیس قوه قضائیه به مازندران سفر می‌کند

● ایرنا: حسن رحیمی، مدیرکل روابطعمومی و تشریفات قوه قضائیه، اعلام کرد: آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قسوه قضائیه، این هفته در رأس هیات عالی قضائی به استان مازندران سفر می‌کند. او افزود: آیت‌الله آملی‌لاریجانی در ادامه سفرهای استانی خود، روز سه‌شنبه هفته جاری برای بررسی مسائل قضائی و دیدار با مسئولان، قضات و کارکنان دادگستری استان مازندران به این استان سفر می‌کند. او ادامه داد: رئیس قوه قضائیه را در این سفر، مسئولان عالی قضائی و رؤسای سازمان‌های تابعه دستگاه قضا همراهی می‌کنند. او گفت: آیت‌الله آملی‌لاریجانی در این سفر علاوه بر بررسی مسائل قضائی استان مازندران و آشنایی نزدیک با عملکرد دادگستری استان، با اقشار مختلف مردم، خانواده شهدا، جانبازان، روحانیون و ابتارگران دیدار و در جمع آنان سخنرانی خواهد کرد.

معاون سابق احمدی‌نژاد در مراسم شام‌غریبان زوربخ

● خبرگزاری آناج تبریز: حجت‌الاسلام میرتاج‌الدینی، معاون پارلمانی احمدی‌نژاد، در ایام عزاداری امام‌حسین(ع) میهمان مرکز اسلامی شهر زوربخ سوئیس، بوده است. میرتاج‌الدینی در مراسم شام‌غریبان که به صورت راهپیمایی در خیابان‌های زوربخ برگزار شده، هدف قیام امام‌حسین(ع) را احیای دین اسلام و ایستادگی در برابر ظلم و ستم اعلام کرد و گفت: عزت‌خواهی و عزتمندانه‌زیستن یکی از پیام‌های عاشوراست. او با اشاره به فتنه داعش و وهابی‌ها گفت: مسلمانان باید با وحدت و برادری، در برابر این فتنه‌ها ایستادگی کرده و از جدال و جنگ میان خود جلوگیری کنند.

اعتراض مرقضوی به حکم حبس وردمال

● تسنیم: سعید مرتضوی، مدیرعامل پیشین سازمان تأمین اجتماعی، به حکم شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران که وی را به حبس و رد مال محکوم کرده بود، اعتراض کرد. پیش از این شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران، مرتضوی را در ارتباط با شکایت اولیای‌دم مرحوم روح‌الامینی به اتهام معاونت در قتل عمدی او، بخشش از حکم پرونده قضات کهریزک که نقض شده بود، تبرئه کرد. اما در ارتباط با پرونده تأمین اجتماعی، مرتضوی را به یک‌سال حبس که شش‌ماه آن تعلیقی است و رد مال به مبلغ ۴۶ میلیون‌تومان محکوم کرد. مرتضوی روز گذشته درباره اعتراض خود به حکم دادگاه گفت: حکم دادگاه ۲۹ شهروید به این‌ابلاغ شد و طبق قانون، ۲۰ روز پس از ابلاغ یعنی تا ۱۸ مهر برای اعتراض مهلت داشتم. بر این اساس، شنبه ۱۸ مهر، لایحه اعتراضی خود را تقدیم دادگاه کردم. مرجع رسیدگی به این پرونده در مرحله تجدیدنظر، دیوان عالی کشور است.

بیانیه مشترک تشکل‌های دانشجویی تهران پیرامون برجام

● شرق: تشکل‌های دانشجویی هشت دانشگاه اصلی تهران با صدور بیانیه‌ای، ضمن تشکر از تلاش اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در حصول توافقی که نوید فرارسیدن عصر نوینی در تعاملات دیپلماتیک ایران را می‌دهد، مطالبات خود را در شرایط پساتحریم مطرح کردند. در این بیانیه آمده است: «با توفیق مذاکرات و تصریح به‌رسمیت‌شناختن حق مشروع غنی‌سازی توسط ایران و برداشته‌شدن تحریم‌های ظالمانه، لابی قدرتمند رژیم اسرائیل در برخی کشورهای اروپایی و آمریکایی با شکست مواجه گشته و پازل ایران‌هراسی ناتمام ماند. امروز شاهد آن هستیم که سفر هیات‌های سیاسی– تجاری، به‌ویژه کشورهای توسعه‌یافته و صاحبان صنایع مادر به کشورمان، علی‌رغم یک رژیم رژیم اسرائیل و گروه‌های افراطی داخلی و خارجی، بیش از اعلان رسمی لغو تحریم‌ها، آغاز شده تا فرصت تعامل سازنده با ایران را غنیمت شمارند».

بریده اخبار

- منصور حقیقت‌پور خبر داد:** احتمال طرح تحقیق وتفحص از صداوسیما/ ایلنا
- وزیر دفاع:** آماده پاسخ‌گویی به شرارت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی هستیم/ ایرنا
- امین‌زاده، معاون حقوقی نهاد ریاست جمهوری:** دولت‌عریستان باید با کمیته حقیقت‌یاب همکاری کند/ ایرنا
- رئیس پارلمان اروپا** ۱۶آبان‌ماه در تهران/ خانه ملت
- مسئـن رضایی:** اجرای برجام براساس نامه رهبری، مصوبه شورای عالی امنیت ملی و مجلس/ ایرنا
- معاون اول رئیس‌جمهوری:** عده‌ای امید مردم را شانه‌می‌گیرند/ ایسنا